CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

E
=
>

INDICAÇÃO N.º 41 %5 /2020 UAMARA MUNICIPA! DE MARIANA

—

4afs
Excelentíssimo Senhor EM

E 09 / 09 /ameo/26:02,
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro &
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais. “ UU SE 2PA S=

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis, intervenções de Poda de árvores em 02 pontos no Distrito de Bandeirantes conforme

abaixo:

e —Arvorejunto a Quadra poliesportiva, próxima ao campo e Policlínica;

* ArvorenaRuada Vargem, ao lado do n.º 613.

Mariana, 09 de setembro de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois em visita ao Distrito de Bandeirantes, notei

que em alguns pontos do distrito existem árvores que trazem riscos à rede elétrica e possivelmente

aos moradores, porém os pontos acima informados são mais críticos.

Diante do exposto solicito que seja estudado a possibilidade de realização desta intervenção, trazendo

conforto e segurança aos moradores.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

SAMARA MU PA DM MASDAN;
Gerson Teiígira a GÓJDHVAA . 'Jl É' JNA H Ml !1 'Í

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

www.camarademariana.mg.gov_br

BMA M , R M AN ÇAN

ª—“'ª" SVA POROINASEME 5 p
t4 809 290806 Gerson TeiXéir: a

reador